

دانش زبانی بازیکنان تیم ملی؛ انگلیسی با لهجه فارسی



همه بازیکنان یکسان نباشد؛ ولی در مقایسه با سایر نسل‌های فوتبالی ایران، نسل کنونی از لحاظ دانش زبانی به سطح بالاتری رسیده و یکی، دو چهره ملی‌پوش ایرانی، چنان با کیفیت انگلیسی صحبت می‌کنند که نمی‌شود به‌سادگی آنها را از یک انگلیسی‌زبان تمیز داد.

وضعیت برای تیم ملی ایران از این لحاظ تقریباً در تمام خطوط مشابه است؛ یعنی از خط دروازه گرفته تا مهاجمان ایران، بالاخره یکی، دو نفر پیدا می‌شوند که زبان انگلیسی را متوجه شوند و بتوانند به این زبان صحبت کنند. در خط دروازه، جایگاه امیر عابدزاده از این لحاظ متمایز است. او به واسطه سال‌ها حضورش در فوتبال پرتغال و تلاش برای ارتباط برقرار کردن با هم‌تیمی‌ها، از رقبای دیگر پیشی گرفته است. پیش‌تر ویدئوهایی از زمان حضور او در تیم ماریتیمو منتشر شده که نشان می‌دهد او با زبان انگلیسی ارتباط برقرار می‌کند و حتی بازیکنان رقیب را با همین زبان در هنگام زدن ضربات پنالتی تحریک به چپ‌زدن می‌کند. در کنار او پیام نیازمند و علیرضا بیرانوند هم حضور دارند. درست است که درباره انگلیسی صحبت‌کردن علیرضا بیرانوند حکایت‌های زیادی ساخته شده، اما او هم در یکی، دو سال گذشته مجبور شده دانش زبانی‌اش را ارتقا دهد. در مقام مقایسه با سال‌های گذشته، بیرانوند پیشرفت بسیار خوبی داشته است. شاید یکی از سرگرمی‌های بازیکنان تیم ملی شنیدن خاطرات انگلیسی صحبت‌کردن بیرانوند باشد؛ ولی او حالا تا حدودی می‌تواند گلیمش را از آب بیرون بکشد. شبیه به وضعیت بیرانوند را دو مدافع میانی تیم ملی یعنی شجاع خلیل‌زاده و کتغانی‌زادگان دارند. این دو هم بعد از رفتن به قطر، مجبور به بالابردن کیفیت زبان دوم شده‌اند؛ ولی هنوز هم زیادی سر به سر یکدیگر می‌گذارند و انگلیسی صحبت‌کردن طرف مقابل را به سخره می‌گیرند. وجه اشتراک خاطراتی که از بیرانوند و کتغانی‌زادگان روایت می‌شود، این است که آنها در میانه زمین اشتباهی «داور» را «مری» خطاب کرده‌اند! به هر روی همان‌طور که عنوان شد، این موضوع دیگر برطرف شده و حداقل از لحاظ برقراری ارتباط با سایر هم‌تیمی‌های انگلیسی‌زبان خود کمتر مشکل دارند. شاید بهترین

تیم ملی ایران در شرایطی باید از آبان‌ماه کارش را در رقابت‌های جام جهانی قطر شروع کند که در گروه سهل و ممتنعی قرار گرفته است! در مقایسه با سایر تیم‌های آسیایی حاضر در جام جهانی، گروه ایران از بقیه راحت‌تر است؛ ولی همین گروه هم با ارزیابی دقیق، یکی از سخت‌ترین گروه‌های ممکن برای ایران می‌تواند باشد. تیم ملی در گروه دوم با تیم‌های انگلیس، آمریکا و ولز هم‌گروه شده است. انگلیس یکی از مدعیان کسب قهرمانی جام جهانی است و انگیزه زیادی برای درخشیدن در جام پیش‌رو دارد. آمریکا هم یکی از بهترین نسل‌های فوتبالی‌اش را دارد و این روزها ستاره‌های این تیم در مطرح‌ترین باشگاه‌های اروپایی بازی می‌کنند. سومین و آخرین رقیب ایران هم ولز است؛ تیمی که به‌تازگی به طلسم ۶۴ساله‌اش پایان داده و به جام جهانی رسیده است. یاران گرت بیل هم که حالا به این طلسم طولانی‌مدت پایان داده‌اند، قاعدتاً علاقه‌ای به حذف زودهنگام از جام جهانی نخواهند داشت و با تمام قوا کارشان را در مرحله گروهی استارت خواهند زد. اینها به آن معنی نیست که ایران حریف دست‌وپایسته‌ای است؛ اتفاقاً فوتبال ایران هم این روزها یکی از بهترین نسل‌های فوتبالی‌اش را دارد و چندین ستاره بین‌المللی در ترکیب این تیم قرار گرفته‌اند. با این حال نگاهی به سایر رقبای ایران در گروه دوم، مشخص می‌کند که کار چندان ساده نخواهد بود.

به غیر از داستان قدرت فوتبالی، سه رقیبی که قرار است برابر ایران در این گروه صف‌آرایی کنند، یک زبان مشترک دارند: انگلیسی. انگلیس و آمریکا که وضعیت روشنی دارند و تفاوت آنها در صحبت انگلیسی به لهجه «بریتیش» و «امریکن» برمی‌گردد. ولز هم که بریتانیایی است و مثل سایر کشورهای بریتانیایی زبان انگلیسی دارد؛ حال شاید با لهجه‌ای متفاوت از لندن‌ها.

البته این اختلاف زبانی در تیم ملی ایران با سایر رقبا هم تا حدود بسیار زیادی از بین رفته و حالا به لطف لژیون‌های بی‌شماری که ایران دارد، بازیکنان تیم ملی هم رفته‌رفته با زبان انگلیسی آشنا شده‌اند. عده‌ای از آنها روان صحبت می‌کنند و عده‌ای دیگر کم‌وبیش زبان انگلیسی را فراگرفته‌اند. بدیهی است که دانش زبانی

وضعیت در این زمینه را در بین مدافعان میلاد محمدی داشته باشد؛ بازیکنی که بعد از لژیون‌رشدن از صفر شروع کرد، اما در عرض شش ماه توانست گلیمش را از این ماجرا بیرون بکشد. باشگاه برای او مترجم و معلم گرفته بود و وادارش کرده بودند انگلیسی را زودتر بیاموزد. میلاد انگلیسی صحبت می‌کند، ولی مثل سایر بازیکنان تیم ملی انگلیسی را با لهجه و «آکسان» فارسی صحبت می‌کند. این یکی دیگر با تمرین و تمرین بهتر می‌شود و نمی‌توان خرده‌ای گرفت. اگرچه هنوز ویدئویی درباره انگلیسی صحبت‌کردن یا خاطره‌ای در این مورد از صادق محرمی هم منتشر نشده، ولی می‌توان حدس زد که بعد از پیوستن او به دینامو، مجبور شده در محیط قرار بگیرد و برای برقراری ارتباط به زبان دیگری حرف بزند.

در میانه میدان، شرایط از لحاظ انگلیسی صحبت‌کردن خوب است؛ سامان قدوس که کلاً انگلیسی را بهتر از فارسی صحبت می‌کند. او به غیر از انگلیسی به زبان سوئدی هم صحبت می‌کند. سامان چند ماهی هم در آمیان فرانسه بازی کرده و بدیهی است که با این زبان هم در حد اندکی آشنایی داشته باشد.

سعید عزت‌اللهی هم در بین هافبک‌های تیم ملی شرایط خوبی دارد. برخلاف شایعاتی که درباره او و دانستن زبان اسپانیایی مطرح می‌شود، او تسلطی به این زبان ندارد، ولی در انگلیسی مشکلی ندارد. سعید هم به واسطه حضور چندین‌ساله‌اش در فوتبال اروپا و قطر، مجبور به یادگیری فشرده زبان انگلیسی بوده است. در خط حمله تیم ملی ایران، مهدی طارمی، ستاره بین‌المللی ایران، انگلیسی را با لهجه فارسی صحبت می‌کند؛ ولی آن‌قدر در این زمینه پیشرفت داشته که حالا بیشتر مصاحبه‌هایی که از او پخش می‌شود، به زبان انگلیسی است. طارمی نشان داده استعداد خوبی در این زمینه دارد و بدیهی است که شرایطش از این نظر در سال‌های پیش‌رو به مراتب بهتر و بهتر می‌شود. در بین مهاجمان تیم ملی او به‌راحتی به زبان انگلیسی حرف می‌زند و این زبان را متوجه می‌شود. درباره سردار آزمون چندان با قاطعیت نمی‌توان نظر داد. بدیهی است که او کلمه و جملات کلیدی را که برای برقراری ارتباط نیاز است، می‌داند؛ ولی به واسطه حضورش در فوتبال روسیه، زبان این کشور را بلد است و به ترکمنستانی هم حرف می‌زند. او حالا که به آلمان رفته مجبور است علاوه بر بالابردن کیفیت زبان انگلیسی‌اش، سراغ زبان آلمانی هم برد.

کریم انصاری‌فرد هم دیگر مهاجم ملی‌پوش ایرانی است که به زبان انگلیسی تسلط دارد و می‌تواند راحت صحبت کند. با این حال شاید جایزه بهترین دانش زبانی در تیم ملی را بتوان به علیرضا جهانبخش اهدا کرد؛ ستاره‌ای که انگلیسی را کاملاً شبیه به خود انگلیسی‌ها و بدون لهجه فارسی و بساط روان صحبت می‌کند. به غیر از این زبان، علیرضا مسلط به زبان داچ یا همان هلندی هم هست. شاید بشود از سامان قدوس به‌عنوان جدی‌ترین رقیب جهانبخش در این زمینه نام برد؛ ولی نباید فراموش کرد که علیرضا برخلاف سامان در محیط خارجی بزرگ نشده و با تلاش و پشتکار، کیفیت زبان انگلیسی‌اش را بالا برده است.

بدیهی است که این گزارش می‌تواند کامل‌تر از اینها هم باشد و شاید چندین بازیکن از قلم افتاده باشند (مثل علی قلی‌زاده، سروش رفیعی و...) ولی مسئله اینجاست که با نگاهی مختصر به شرایط کنونی، پرواضح است که وضعیت دانش زبانی بازیکنان تیم ملی در مقایسه با سال‌های گذشته رشد بسیار چشمگیری داشته است؛ آنها حالا انگلیسی را متوجه می‌شوند و اگرچه تعدادی از آنها گاهی با لهجه فارسی ولی انگلیسی هم صحبت می‌کنند.

اخبار برگزیده

ملادن فرانچچ در گذشت

سرمربی کروات سابق فولاد خوزستان که با این تیم قهرمان ایران شده بود، درگذشت. به گزارش ایسنا، ملادن فرانچچ، سرمربی کروات سابق فولاد خوزستان دیروز در ۶۸سالگی درگذشت. این مربی کروات تجربه قهرمانی با فولاد در لیگ برتر ۸۳-۸۴ را در کارنامه خود داشت. ملادن فرانچچ متولد ژانویه ۱۹۵۵ میلادی، هشتم ژوئن ۲۰۲۲ درگذشت. در کارنامه او علاوه بر قهرمانی با فولاد خوزستان در لیگ برتر چهارم، سرمربگری تیم ملی جوانان و امید کرواسی، باشگاه القادسیه و الوطنی عربستان دیده می‌شود.

دانیال اسماعیلی فر به پرسپولیس پیوست

مدافع فصل گذشته سپاهان با عقد قراردادی رسماً به پرسپولیس پیوست. او پس از مذاکره با مدیران باشگاه پرسپولیس قراردادی دوساله به امضا رساند و رسماً بازیکن پرسپولیس شد. اسماعیلی فر که فصل گذشته در سپاهان بازی می‌کرد، سومین خرید این فصل پرسپولیس محسوب می‌شود. پیش از این بیرانوند و مرتضی پورعلی‌گنجی به پرسپولیس پیوسته بودند.

دیدار صالحی‌امیری با وزنه‌برداران معترض

رئیس کمیته ملی المپیک با وزنه‌برداران معترض دیدار کرد و قرار است نشستی با حضور وزیر ورزش و علی مرادی برگزار شود. در پی حواشی اخیر تیم ملی وزنه‌برداری و ترک اردوی ملی‌پوشان و کادر فنی و پیرو درخواست قهرمانان این رشته، نشست با حضور صالحی‌امیری رئیس کمیته ملی المپیک، نصراله سجادی مشاور عالی، کیکاووس سعیدی دبیرکل کمیته ملی المپیک، محمدحسین برخواه، سرمربی تیم ملی وزنه‌برداری و ملی‌پوشان این رشته ظهر دیروز در محل کمیته ملی المپیک برگزار شد. در ابتدای این نشست، صالحی‌امیری رئیس کمیته ملی المپیک با اشاره به افتخارآفرینی‌های ملی‌پوشان این رشته در میدانی جهانی و المپیک و ضمن ابراز امیدواری برای تداوم این افتخارات اظهار کرد: کمیته ملی المپیک حمایت از تمام رشته‌های ورزشی به‌خصوص رشته‌های مدال‌آور و المپیکی را بر خود وظیفه می‌داند و ما همیشه در کنار ملی‌پوشان این رشته بوده و خواهیم بود و آماده شنیدن صحبت‌های ملی‌پوشان هستیم.

در ادامه نشست محمدحسین برخواه، سرمربی تیم ملی وزنه‌برداری و ملی‌پوشان این رشته به مشکلات، کمبودها و موارد مورد نیاز برای برپایی اردوها و دسترسی به حداقل‌ها برای ملی‌پوشان المپیکی اشاره کرد و خواستار پیگیری هرچه سریع‌تر موضوع از سوی ریاست کمیته ملی المپیک شد.

در خاتمه صالحی‌امیری پس از استماع صحبت‌های ملی‌پوشان و کادر فنی وزنه‌برداری، ضمن تأکید بر اهمیت رویدادهای پیش‌رو همچون بازی‌های کشورهای اسلامی و رقابت‌های کسب سهمیه المپیک گفت: به‌زودی نشست مشترکی با وزیر ورزش و جوانان و علی مرادی رئیس فدراسیون درباره موارد مطرح‌شده و رفع هرچه سریع‌تر آن خواهیم داشت و نتیجه را به اطلاع شما می‌رسانیم.

در این نشست علیرضا یوسفی‌ریا، امیر حقوقی، مصطفی جوادی، محمد زارعی، علی داودی، علی هاشمی و رسول معتمدی ملی‌پوشان رشته وزنه‌برداری حضور داشتند.

جهانبخش

برای ۱۰۰ نوعروس بی‌سرپرست

به مناسبت سالروز وصلت آسمانی

امام علی (ع) و حضرت فاطمه زهرا (س)

یازدهم تیرماه ۱۴۰۱



نیکوکاران شریف
حامی زنان و کودکان بدسرپرست



WE SUPPORT
UN GLOBAL COMPACT



عضو ویژه مشورتی
شورای اجتماعی،
اقتصادی سازمان ملل



عضو برنامه جهانی
سازمان ملل متحد



باهم برای شادی ۱۰۰ نوعروس نیازمند

کارت : ۰۵۱۱۸۳۰۵۱۹۳۰۷۸۳۳۴۱۰۶

حساب ملت : ۰۴۰۰۷۷۰۶۰۰۵

به نام مؤسسه خیریه نیکوکاران شریف

#۱۴۰۰*۳*۷۴۱*

غرش والیبالیست‌های جوان؛ دیوار چین کوتاه بود



بامداد روز گذشته، لیگ ملت‌های والیبال ۲۰۲۲ با حضور ۱۶ تیم برزیل، لهستان، فرانسه، آمریکا، اسلونی، صربستان، آرژانتین، ایتالیا، کانادا، ژاپن، ایران، چین، آلمان، هلند، بلغارستان و استرالیا شروع شد که ملی‌پوشان ایران در اولین گام موفق شدند با نتیجه ۳ بر یک از سد چین در برزیل عبور کنند. ایران که در این دوره پوست‌اندازی کرده و با تیم تقریباً جوانی با به این تورنمنت گذاشته است، ست نخست این دیدار را با نتیجه ۲۵ بر ۱۵ به سود خود تمام کرد. در ست دوم تا چهارم این رقابت‌ها ایران با نتایج ۱۹، ۲۵، ۲۵ بر ۲۲ و ۲۵ بر ۱۵ کار را به پایان برد تا نهایتاً اولین بردش را در این تورنمنت جشن بگیرد. تیم ملی والیبال ایران در مجموع ست‌های این مسابقه ۹۴ امتیاز کسب کرد که به ترتیب ۴۸ امتیاز در حمله، هفت امتیاز در دفاع، ۱۴ امتیاز سرویس و ۲۵ امتیاز از اشتباهات بازیکنان چین بود. چینی‌ها نیز در این مسابقه در مجموع ۷۷ امتیاز کسب کردند که شامل ۴۶ امتیاز حمله، شش دفاع، پنج امتیاز سرویس و ۲۲ امتیاز از اشتباهات بازیکنان تیم ایران بود. همچنین در پایان

به بازی برگشتند. سرویس‌های خوبی زدیم و کار تهاجمی خوبی داشتیم».

او با تأکید بر اینکه این پیروزی برای تیم ملی ایران بسیار اهمیت دارد، گفت: «در مجموع بازی قابل‌قبولی بود. ست دوم را برخط بازی کردیم؛ چون بازیکنان ست اول را خوب بازی کرده و با فاصله بردند. ست دوم را تمام‌شده تلقی کردند و فکر کردند به‌راحتی می‌توانند مسابقه را ببرند. فکر می‌کنم با ذهن بسیار بازتر در زمان‌هایی که به بازی اشراف داریم، باید ادامه دهیم و از امتیازگرفتن سیر نشویم. با توجه به اینکه بازی اول تیم ایران در این دوره از لیگ ملت‌ها بود، به نظرم راضی‌کننده بود».

در سئوی دیگر، میلاد عبادی‌پور که با تغییر نسل والیبال ایران تبدیل به کاپیتان تیم ملی شده، پس از پیروزی برابر چین گفت: «به ملت ایران این پیروزی را تبریک می‌گویم. خوشبختانه مسابقه را خیلی خوب شروع کردیم اما تیم در ست دوم کمی دچار مشکل شد. در ست سوم به بازی برگشتیم و توانستیم با حمایت یکدیگر و توصیه‌های کادر فنی پیروز میدان باشیم. به نظرم تمام بازیکنان در این مسابقه خوب درخشیدند. تیم جوانی داریم که همه باانگیزه هستند».

ما به فکر برد و باخت نیستیم. قطعا از برد خوشحال خواهیم شد اما به فکر ارائه بازی خوب هستیم». کاپیتان تیم ملی والیبال در پایان گفت: «از اینکه در هر بازی صد درصد خود را به نمایش بگذاریم، خوشحال می‌شوم. کاری به حرفان ندارم، ممکن است یک روز، روز خوبمان باشد و یک روز، روز بدمان. باید یاد بگیریم در روزهای بد هم عملکرد مثبت خود را به نمایش بگذاریم. این مسائل است که یک تیم جوان را برای تورنمنت‌های حساس‌تر، پخته‌تر و آماده‌تر می‌کند». ایران حالا در شرایطی بازی نخست را برنده شده که باید مهیای رقابت با یک تیم اروپایی شود. تیم ملی امروز بازی نخواهد داشت و ساعت ۲۲:۳۰ جمعه ۲۰ خرداد به وقت تهران در دومین مسابقه خود در لیگ ملت‌ها ۲۰۲۲ به مصاف هلند خواهد رفت.